
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 125 Jueves 26 de mayo de 2011 Sec. V-A.  Pág. 58892

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
17

59
6

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE TRABAJO E INMIGRACIÓN

17596 Resolución de la Dirección Provincial de Málaga del Instituto Nacional
de la Seguridad Social por la que se convoca licitación pública para la
contratación de los servicios de seguridad integral para diversos centros
dependientes de esta Dirección Provincial durante el ejercicio 2012.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Seguridad Social.
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección Provincial de Málaga.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Secretaría Provincial.
2) Domicilio: Calle Huéscar, 4.
3) Localidad y código postal: 29007 Málaga.
4) Teléfono: 952979100
5) Telefax: 952979002
6) Correo electrónico: jesus.mata@seg-social.es.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.seg-social.es.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 13 de junio de

2011.
d) Número de expediente: 29 UC 01 / 2012 X.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b)  Descripción:  Contratación  servicio  seguridad  integral  diversos  centros

adscritos a la Dirección Provincial del INSS de Málaga durante ejercicio 2012.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Málaga capital y provincia.
2) Localidad y código postal: 29007 Málaga.

e) Plazo de ejecución/entrega: Un año, contado a partir del 1 de enero de 2012.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 797100004

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 337.094,01 euros IVA excluido.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 337.094,01 euros. Importe total: 397.770,93 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): Cinco por ciento del importe de adjudicación.

7. Requisitos específicos del contratista:

a)  Clasificación (grupo,  subgrupo y  categoría):  Grupo M.  Subgrupos 2 y  3.
Categorías D y  B.  Grupo P.  Subgrupo 5.  Categoría  B.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Las que
se indican en el pliego de cláusulas administrativas particulares.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 125 Jueves 26 de mayo de 2011 Sec. V-A.  Pág. 58893

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
17

59
6

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 13 de junio de 2011.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia:  Registro General  del  Instituto Nacional  de la Seguridad
Social  de Málaga.

2) Domicilio: Calle Huéscar, 4.
3) Localidad y código postal: 29007 Málaga.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Sala de Juntas de planta tercera Dirección Provincial del INSS
de Málaga.

b) Dirección: Calle Huéscar, 4.
c) Localidad y código postal: Málaga.
d) Fecha y hora: 30 de junio a las 10,00 horas.

10. Gastos de publicidad: Los gastos de este anuncio y todos aquellos que se
pudieran ocasionar por este procedimiento serán a cargo del adjudicatario.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 3 de mayo
de 2011.

Málaga, 9 de mayo de 2011.- El Director Provincial, Manuel Prieto García.
ID: A110039641-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-05-25T21:31:42+0200




